



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 1549/2025 MUNICÍPIO DE CATALÃO -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 52/2025.**

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO DE SPACHO Nº 01/2025 ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE INDICAÇÃO DE QUANTITATIVO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA INICIAR CONTRATAÇÃO.

O(A) PRESIDENTE DA CAMARA do(a) CAMARA MUNICIPAL DE CATALAO, GO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LEITE LTDA. pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 07.131.705/0001-97, estabelecida na RUA ADEMAR CAMARGO, VILA CHAUD, CATALÃO, GO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/3	BLOCO AUTO ADESIVO DIMENSÕES MÍNIMAS 70MM x 70MM - EMBALAGEM COM 100 FOLHAS	BRW	50	PC	3,50	175,00
1/5	BLOCO ADESIVO MARCA PÁGINA 5x1 - DIMENSÕES MÍNIMAS: 40MM X 10 MM, 5 CORES - 5 UNIDADES DE 25 FOLHAS CADA (TOTAL 125 FOLHAS)	BRW	30	BL	3,50	105,00
1/7	CADERNO CAPA DURA FORMATO DE NO MÍNIMO 135 MM X 260 MM, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL BRANCO COM NO MÍNIMO 50G/M², COM MARGEM E PAUTA, CAPA DURA EM CORES VARIADAS, COM NO MÍNIMO 90 FOLHAS.	JANDAIA	50	UN	3,90	195,00
1/9	CAIXA CORRESPONDÊNCIA DUPLA, CAIXA ARTICULÁVEL INJETADA EM POLIESTIRENO COM DUAS BANDEJAS NO TAMANHO OFÍCIO.	RADEX	15	UN	48,00	720,00
1/10	CAIXA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA CAIXA ARTICULÁVEL INJETADA EM POLIESTIRENO COM TRÊS BANDEJAS NO TAMANHO OFÍCIO.	RADEX	10	UN	52,00	520,00
1/18	CLIQUE METALICO 6.0 CAIXA COM 50 UNIDADES, FORMATO PARALELO.	CHAPARRAU	30	CX	2,73	81,90
1/19	CLIQUE METALICO 8.0 CAIXA COM 25 UNIDADES, FORMATO PARALELO.	CHAPARRAU	30	CX	2,73	81,90
1/21	COLA BRANCA LAVÁVEL PESO MÍNIMO 40 GRS, ATOXICA, TIPO PASTOSA	FRAMA/MAX COLA	30	UN	1,00	30,00
1/22	CORRETIVO LIQUIDO, BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO: FRASCO, APLICAÇÃO: PAPEL COMUM.	FRAMA	30	UN	1,50	45,00
1/25	ETIQUETA INKJET + LASER 30 ETIQUETAS POR FLS - PACOTE COM 10 FOLHAS	FILIPERSON	15	CX	7,50	112,50
1/27	EXTRATOR DE GRAMPO (MODELO PIRANHA OU JACARÉ).	CAVIA	30	UN	2,00	60,00
1/31	GRAMPEADOR DE METAL, TIPO: MESA, CAPACIDADE MÍNIMA: 50 FOLHAS E TAMANHO GRAMPOS: 26/6	FRAMA	30	UN	35,00	1.050,00
1/35	GRAMPO TRILHO METALIZADO CAIXA COM 50 UNIDADES	CABRINK	20	CX	9,90	198,00
1/38	PAPEL A4 ALCALINO, 75 G/M2, BRANCA - RESMA 500 FL	CHAMEX	650	UN	25,00	16.250,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 1549/2025 MUNICÍPIO DE CATALÃO -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 52/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/40	PASTA PLÁSTICA C/ ABAS ELÁSTICA ESTREITA TIPO OFÍCIO - MEDIDAS MÍNIMAS: LARGURA: 230 MM, ALTURA: 335 MM, LOMBADA 20 MM.	DAC	100	UN	2,50	250,00
1/43	PASTA AZ MATERIAL: PAPELÃO Prensado, TIPO AZ, TAMANHO OFÍCIO, LOMBADA ESTREITA	FRAMA	50	UN	10,50	525,00
1/45	PASTA ARQUIVO, TIPO SANFONADA, COM 31 (TRINTA E UMA) DIVISÓRIAS.	DAC	30	UN	37,00	1.110,00
1/46	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS CAP 10 FLS	BRW	20	UN	6,50	130,00
1/49	PILHA ALCALINA AAA, PALITO CARTELA COM 2 UN	ELGIN	80	UN	4,90	392,00
1/50	PILHA ALCALINA AA, CARTELA COM 2 UN	ELGIN	50	UN	4,90	245,00
1/51	PINCEL MARCA TEXTO TINTA GEL CAIXA COM 12 UNIDADES	BRW	20	CX	20,00	400,00
1/53	PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL ACRÍLICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRENDEDOR DE PLÁSTICO OU ZINCO NA PARTE SUPERIOR CENTRAL..	CARBRINK	20	UN	11,00	220,00
1/55	TACHINHA PERCEVEJO, COM PONTA PERFURANTE, COMPOSTO DE ARAME E CHAPA DE AÇO, ANTI-FERRUGEM, CAIXA COM 100 UNIDADES.	BRW	5	CX	2,50	12,50
1/64	FOTOCONDUTOR BROTHER DR 2340, COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA BROTHER DCP-L25200W	EVOLUT	5	UN	38,00	190,00
1/66	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L3150/L3250, COR PRETA, VOLUME MÍNIMO: 60ML.	EPSON	20	UN	58,00	1.160,00
1/67	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L3150, L3250, COR CIANO, VOLUME MÍNIMO 60ML.	EPSON	15	UN	58,00	870,00
1/68	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L3150, L3250, COR MAGENTA, VOLUME MÍNIMO 60ML.	EPSON	15	UN	58,00	870,00
1/69	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L3150, L3250, COR AMARELO, VOLUME MÍNIMO 60ML.	EPSON	15	UN	58,00	870,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						26.868,80

ART FESTAS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 03.562.240/0001-78, estabelecida na AV FARID MIGUEL SAFATLE, CENTRO, CATALÃO, GO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/2	BORRACHA APAGADORA ESCRITA Características: material: borracha, cor: branca, tipo: dura e material capa: plástico.	MERCUR	30	UN	2,00	60,00
1/4	BLOCO ADESIVO 4X1 DIMENSÕES MÍNIMAS: 35MM X 45MM; CORES VARIADAS - EMBALAGEM COM 4 UNIDADES DE 100 FOLHAS CADA (TOTAL 400 FOLHAS)	BRW	100	PC	3,75	375,00
1/6	CADERNO BROCHURA CAPA DURA FORMATO DE NO MÍNIMO 200 MM x 275 MM, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL BRANCO COM NO MÍNIMO 50G/M², COM MARGEM E PAUTA, CAPA DURA EM CORES	JANDAIA	50	UN	5,99	299,50



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 1549/2025 MUNICÍPIO DE CATALÃO -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 52/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
	VARIADAS, COM NO MÍNIMO 90 FOLHAS.					
1/28	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 30M - EMBALAGEM COM 10 ROLOS	ADERE	10	PT	16,99	169,90
1/29	FITA ADESIVA TIPO CREPE 18MM X 50M - EMBALAGEM COM 10 ROLOS	ADERE	10	PT	43,90	439,00
1/30	FITA ADESIVA TRANSPARENTE TIPO EMPACOTAMENTO, DIMENSÕES 40 MM X 45 M, COM POSSIBILIDADE DE VARIAÇÃO DE ATÉ 10% PARA MAIS OU PARA MENOS.	ADERE	50	UN	4,25	212,50
1/33	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, METAL, GALVANIZADO, TAMANHO 26/6, CAIXO COM 5.000 UNIDADES.	MASTERPRINT	40	CX	3,99	159,60
1/34	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, METAL, GALVANIZADO, TAMANHO 23/13	BRW	30	CX	21,99	659,70
1/39	PASTA SUSPensa MARMORIZADA EM PAPELÃO, COM HASTES PLÁSTICA, VISOR EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, GRAMPO TRILHO EM MATERIAL PLÁSTICO NA CONTRA CAPA.	FRAMA	80	UN	1,75	140,00
1/41	PASTA PLÁSTICA C/ ABAS ELÁSTICA, TIPO OFÍCIO - MEDIDAS MÍNIMAS: LARGURA: 230 MM, ALTURA: 330 MM, LOMBADA: 55 MM	DAC	50	UN	3,99	199,50
1/42	PASTA AZ MATERIAL: PAPELÃO PRENSADO, TIPO AZ, TAMANHO OFÍCIO, LOMBADA LARGA	FRAMA	150	UN	7,99	1.198,50
1/47	PERFURADOR DE PAPEL2 FUROS CAPACIDADE DE ATÉ 40 FLS	MASTERPRINT	5	un	34,99	174,95
1/48	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS PARA ATÉ 60 FLS	MASTERPRINT	5	UN	79,99	399,95
1/57	CARTUCHO DE TINTA PRETO 122 XL. PARA IMPRESSORA HP DESKJET 2050 (COMPATÍVEL)	MASTERPRINT	5	UN	77,99	389,95
1/58	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO 122 XL, COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP DESKJET 1000/F2050 (COMPATÍVEL)	MASTERPRINT	5	UN	81,99	409,95
1/61	TONER MODELO TN-3472. CICLO MÍNIMO DE 1.200 PÁGINAS, COMPATÍVEL E PROJETADO PARA IMPRESSORA BROTHER DCP - 5602.	MASTERPRINT	5	UN	44,99	224,95
1/63	TONER MODELO Q-7553-5949 A. CICLO MÍNIMO DE 1.200 PÁGINAS, COMPATÍVEL E PROJETADO PARA IMPRESSORA IMPRESSORA HP LASERJET 1320, COM GARANTIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS) MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	MASTERPRINT	3	UN	49,99	149,97
1/65	FOTOCODUTOR BROTHER DR3442 DR850 DR3472 , COMPATÍVEL COM AS IMPRESSORAS BROTHER DCP-L25200W L5502DN L5602DN L5702DW L6702DN L5802DW L5902DW	MASTERPRINT	5	UN	53,99	269,95
TOTAL DO FORNECEDOR .:						5.932,87



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 1549/2025 MUNICÍPIO DE CATALÃO -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 52/2025.**

LEATRICE QUIRINO PIRES pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 27.184.935/0001-21, estabelecida na AV RAULINA FONSECA PASCOAL, SALA 01 EDIF GAL.ANT.RIBEIRO, SETOR CENTRAL, CATALÃO, GO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	APONTADOR COM DEPOSITO PLASTICO	BRW	20	UN	1,90	38,00
1/52	PORTA LAPIS/CLIPS/LEMBRETE,(TIPO PORTA TRECO). MATERIAL EM ACRÍLICO	WALEU/MAXCRILL	10	UN	11,90	119,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						157,00

AR DISTRIBUIDORA LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 55.048.684/0001-93, estabelecida na RUA DA DIVISA, QUADRA7 LOTE 15, RESIDENCIAL CONQUISTA, CATALÃO, GO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/8	CAIXA ARQUIVO MORTO, MATERIAL PAPELÃO, COR PARDA, DESMONTÁVEL, MEDIDAS MÍNIMAS 350 MM X 240MM X 120MM, COM CAMPO IMPRESSO PARA ANO/MÊS/SETOR/ VALIDADE E CONTEÚDO, COM FURO NAS DUAS LATERAIS E NA TAMPA.	FRAMA	30	UN	4,20	126,00
1/11	CALCULADORA DE MESA ELETRÔNICA (BAT/SOL/ 8 DIG.) DISPLAY GRANDE, 08 DÍGITOS, 2 FONTES DE ENERGIA BATERIA E SOLAR.	MASTERPRINT	30	UN	25,99	779,70
1/12	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES	COMPACTOR	10	CX	37,50	375,00
1/13	CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA CAIXA COM 50 UNIDADES	COMPACTOR	5	CX	37,50	187,50
1/14	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA CAIXA COM 50 UNIDADES	COMPACTOR	3	CX	37,50	112,50
1/15	CANETA PARA CD E DVD, PONTA POLIESTER, TINTA A BASE DE ALCOOL E RESISTENTE A AGUA, COR PRETA	BRW	30	UN	2,79	83,70
1/16	CLIQUE METALICO 2.0 CAIXA COM 100 UNIDADES, FORMATO PARALELO.	CHAPARRAU	50	CX	2,25	112,50
1/17	CLIQUE METALICO 4.0 CAIXA COM 50 UNIDADES, FORMATO PARALELO.	CHAPARRAU	50	CX	2,25	112,50
1/20	COLA TIPO BASTÃO PESO MÍNIMO 20G, ATOXICA, TRANSMITANCIA TRANSPARENTE.	BRW	50	UN	2,75	137,50
1/23	ENVELOPE SACO NA COR PARDA, DIMENSÕES MÍNIMAS 229x324MM - CAIXA 250 UNIDADES.	USAPEL	5	CX	69,90	349,50
1/24	ESTILETE, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO RESISTENTE, ESPESSURA LÂMINA: 1, TIPO DE LÂMINA: RETRÁTIL, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA: ENCAIXE POR PRESSÃO, DIMENSÕES MÍNIMAS - LARGURA: 16 MM.	MASTERPRINT	30	UN	2,39	71,70
1/26	EXTRATOR DE GRAMPO MODELO ESPATULA	MASTERPRINT	30	UN	1,89	56,70
1/32	GRAMPEADOR DE METAL, TIPO: MESA,	BRW	3	UN	73,89	221,67



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 1549/2025 MUNICÍPIO DE CATALÃO -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 52/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
	CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS.					
1/36	LÁPIS GRAFITE PRETO Nº 2, CORPO DE MADEIRA MACIÇA, ROLIÇO OU SEXTAVADO, APONTADO, MEDINDO NO MÍNIMO 17,5CM, CAIXA COM 144 UNIDADES.	BRW	3	CX	39,99	119,97
1/37	LEMBRETE DIMENSÃO MÍNIMAS 70 MM X 70MM CX COM NO MÍNIMO 700 FOLHAS	USAPEL	30	CX	9,93	297,90
1/44	PASTA PLÁSTICA EM L; PRODUTO EM POLIPROPILENO, LEVE, RESISTENTE E ATÓXICO; FORMATO A4; PACOTE COM 10 UNIDADES.	DAC	10	PT	6,99	69,90
1/54	REGUA EM CRISTAL DE POLIETILENO MEDIDA DE 30CM	BRW	30	UN	1,90	57,00
1/56	TESOURA MULTIUSO, CABO NA CORE PRETA E EMBORRACHADO, LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, ENCAIXE PARA 4 DEDOS. TAMANHO MÍNIMO: 20 CM PRODUTO COM ALTA DURABILIDADE E REFORÇADO	BRW	30	UN	7,95	238,50
1/59	TONER MODELO CF285A, CICLO MÍNIMO DE 1.500 PÁGINAS, COMPATÍVEL E PROJETADO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL HP LASERJET PRO MFP M1132.	MASTERPRINT	100	UN	34,79	3.479,00
1/60	TONER MODELO CF283A, CICLO MÍNIMO DE 1.500 PÁGINAS, COMPATÍVEL E PROJETADO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL HP LASERJET PRO MFP M125A.	MASTERPRINT	5	UN	34,79	173,95
1/62	TONER MODELO TN-2340. CICLO MÍNIMO DE 1.200 PÁGINAS, COMPATÍVEL E PROJETADO PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-L25200W, COM GARANTIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS) MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	MASTERPRINT	5	UN	24,99	124,95
1/70	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL CANON G3111 MEGA TANK. COR: PRETO, VOLUME MÍNIMO 60ML.	CANON	3	UN	89,99	269,97
1/71	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL CANON G3111 MEGA TANK. COR: CIANO, VOLUME MÍNIMO 60ML.	CANON	3	UN	89,99	269,97
1/72	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL CANON G3111 MEGA TANK. COR: MAGENTA, VOLUME MÍNIMO 60ML.	CANON	3	UN	89,99	269,97
1/73	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL CANON G3111 MEGA TANK. COR: AMARELO, VOLUME MÍNIMO 60ML.	CANON	3	UN	89,99	269,97
TOTAL DO FORNECEDOR .:						8.367,52

PUBLIQUE - SE

CATALÃO, 07 de agosto de 2025

JAIR HUMBERTO DA SILVA
590.763.801-04
PRESIDENTE DA CAMARA